
189
DOM/ES - Edição Nº2.496

quarta-feira, 17 de Abril de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90017/2024

Código CidadES nº. 
2024.073E0500002.02.0014

O Município de Viana/ES, através de sua gerente 
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica para Registro de Preços 
nº90017/2024, objetivando registro de preços 
para futuras aquisições de materiais/insumos 
para central de material e esterilização - CME).
Processo n°16.594/2023-SEMSA.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h do dia 
02/05/2024.
Início da disputa: às 10horas do dia 02/05/2024.
Informações: Edital disponível, nos sites https://
www.comprasnet.gov.br/ e https://www.viana.
es.gov.br/.
Tel.: (27) 3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo 
e-mail: agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 15 de abril de 2024.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1303355

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRONICA Nº002/2024

Código CidadES: 2024.073E0700001.01.0001
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a Adjudicação e Homologação de 
Dispensa eletrônica Nº 002/2024, processo 
administrativo nº n°9826/2023-SEMDEC.
Objeto: prestação de serviços de empresa 
especializada na manutenção preventiva e 
corretiva de plataforma elevatória vertical, 
com fornecimento de peças.
Arrematantes vencedores: ELEVADORES 
NACIONAL DO BRASIL LTDA, no lote 01, com 
Itens 01 e 02 no valor total de R$ 7.919,94 (sete 
mil novecentos e dezenove reais e noventa e quatro 
centavos).

Viana, 15 de abril de 2024.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito de Viana
Protocolo 1303329

Vila Pavão

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005 / 2023

ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0042
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no disposto no inciso VI, do art. 
43, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e 
conforme o que consta do Processo nº 004138/2023, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Tomada de Preços nº 005/2023, tipo 
“Menor Preço Global”, destinado a contratação 
de empresa especializada para CONSTRUÇÃO 
DA CAPELA MORTUÁRIA EM VILA PAVÃO/ES, 
através dos recursos próprios oriundos de alienação 
de bens, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor 
da empresa CONSTRUTORA AJB LTDA EPP, no 

valor global de R$ 657.693,98.
Vila Pavão/ES, 16/04/2024.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1302692

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 02/2024
Proc. Administrativo nº 320/2024

2024.007L0200001.01.0002
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade Pregão 
eletrônico, tipo Menor Preço Global, conforme 
a Lei 14.133/21, objetivando a Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de 
gêneros alimentícios sob demanda, durante o 
exercício de 2024. Abertura da sessão: às 14:01 
horas do dia 30 de abril de 2024 na página www.
portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de 
Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 16 de abril de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1303498

Pregão Eletrônico nº 03/2024
Proc. Administrativo nº 531/2024

2024.007L0200001.01.0003
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade Pregão 
eletrônico, tipo Menor Preço por Item, conforme a 
Lei 14.133/21, objetivando a Aquisição de câmeras 
de videomonitoramento IP e de discos rígidos 
específicos (HD’s) para videomonitoramento 
para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Anchieta. Abertura da sessão: às 
14:01 horas do dia 02 de maio de 2024 na página 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 
poderá ser retirado na sede da Câmara de Anchieta 
ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 16 de abril de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1303499

Itarana

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 005/2024
Processo Administrativo nº 087/2024
ID CIDADES: 2024.036L0200001.09.0005

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES, 
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 


